partir da III Marcha das Mulheres Indígenas de 2023, debates para
produção de conhecimento, dados e documentos sobre a violência contra
mulheres indígenas e propor ações para elaboração de políticas públicas
na forma definida no Plano de Trabalho. 
RECURSOS: R$ 1.004.000,00 (um milhão quatro mil reais),  conforme previsto no
Programa de Trabalho: 14.422.5034.218B.0001 e 14.422.5034.218B.0001, Fonte:
1000, Ptres: 225481 e 225498
Natureza da Despesa: 33.90.39-79, à conta da dotação orçamentária RP2 de 2023,
recursos discricionários, que serão transferidos à UG: